

Số: 111 /KH-CĐ

Hải Phòng, ngày 26 tháng 9 năm 2019

KẾ HOẠCH

Về việc tập huấn kiến thức an toàn giao thông và kỹ năng lái xe an toàn cho cán bộ, viên chức và người lao động

Căn cứ Kế hoạch số 2997/KH-BGTVT ngày 26/3/2018 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc Phát động phong trào thi đua đảm bảo trật tự an toàn giao thông; căn cứ Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 15/01/2019 của UBND Thành phố Hải Phòng và Kế hoạch số 105/KH-LĐLĐ ngày 13/9/2019 của Liên đoàn Lao động Thành phố về việc tập huấn kiến thức an toàn giao thông và kỹ năng lái xe an toàn cho cán bộ, viên chức và người lao động, Ban Thường vụ Công đoàn Trường Đại học Hàng hải Việt Nam ban hành Kế hoạch thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Nâng cao nhận thức và ý thức tự giác chấp hành pháp luật của người tham gia giao thông, xây dựng văn hóa an toàn giao thông trong cán bộ, viên chức và người lao động toàn Trường, góp phần giảm thiểu tai nạn giao thông;
- Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền giáo dục thông qua các hoạt động thực tiễn để phổ biến pháp luật về trật tự an toàn giao thông, văn hóa giao thông, tạo hiệu ứng mạnh mẽ trong công tác tuyên truyền.

II. YÊU CẦU

Việc tập huấn được chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cơ sở vật chất, chương trình, nội dung tập huấn phải thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức, lãng phí; số lượng đại biểu tham gia đảm bảo đầy đủ và thực hiện nghiêm túc các nội dung tập huấn và thực hành.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

2.1. Thời gian (dự kiến): sáng ngày 12 tháng 10 năm 2019 (thứ Bảy).

2.2. Địa điểm: Tập huấn tại Hội trường A8; thực hành tại sân nhà A6.

IV. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA DỰ THI

CB, NG, NLĐ là đoàn viên Công đoàn đang công tác tại Trường. Các đại biểu đến dự mang mô tô hoặc xe máy đến để được thay dầu miễn phí (số lượng: 200 người).

V. CHƯƠNG TRÌNH VÀ NỘI DUNG TẬP HUẤN

5.1. Trong Hội trường A8 (từ 7h40 đến 8h30)

- Văn nghệ chào mừng (03 tiết mục);
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu khai mạc;
- Tặng mũ bảo hiểm đạt chuẩn cho các đại biểu là cán bộ, viên chức và người lao động của Nhà trường (lựa chọn 20 người trao trực tiếp, 30 người trao gián tiếp);



- Trao đổi kiến thức an toàn giao thông và kỹ năng lái xe an toàn;
- Thực hành kỹ năng lái xe an toàn trên máy tập lái RT.

5.2. Tại sân nhà A6 (từ 8h45 đến 10h00)

- Trưng bày một số dòng xe mới, phụ tùng (do Công ty Honda phụ trách);
- Thực hành kỹ năng lái xe thăng bằng trên ván hẹp, trải nghiệm các dòng xe tiết kiệm nhiên liệu;
- Thay dầu cho 200 mô tô và xe máy miễn phí.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường vụ Công đoàn Trường: chỉ đạo, triển khai Kế hoạch, phối hợp với các đơn vị có liên quan trong quá trình thực hiện, nhận quà tặng (mũ bảo hiểm) và tổng hợp danh sách đại biểu để trao quà tặng; chuẩn bị 03 tiết mục văn nghệ trong Hội trường.

2. Công đoàn bộ phận, Tổ Công đoàn trực thuộc

Chủ tịch Công đoàn bộ phận, Tổ trưởng Tổ Công đoàn trực thuộc phối hợp với Thủ trưởng đơn vị hỗ trợ các mảng công việc sau:

- Phòng Tổ chức - Hành chính: trang trí khánh tiết, nước uống đại biểu, đảm bảo điện, âm thanh, ánh sáng, máy chiếu tại Hội trường A8;
- Khoa Hàng hải: chọn 10 người (trong danh sách đại biểu) tham gia thực hành lái xe thăng bằng trên ván hẹp;
- Khoa Máy tàu biển: chọn 05 người (trong danh sách đại biểu) tham gia thực hành trên máy RT;
- Trường Cao đẳng VMU: chọn 05 người (trong danh sách đại biểu) trải nghiệm dòng xe tiết kiệm nhiên liệu;
- Phòng Quản trị Thiết bị: ngày 11/10/2019 chuẩn bị nguồn điện để Công ty Honda thi công lắp đặt thông sân khấu, nhà bạt thay dầu xe tại sân nhà A6;
- Ban Bảo vệ: đảm bảo an ninh, trật tự; bố trí lực lượng trông coi tài sản, phương tiện, thiết bị của doanh nghiệp tài trợ từ khi hoàn thiện lắp đặt đến khi diễn ra chương trình chính thức;
- Căn cứ số lượng đại biểu phân bổ (có phụ lục kèm theo), các đơn vị lập danh sách (theo Mẫu đính kèm) gửi về Văn phòng Công đoàn Trường trước ngày 04/10/2019 hoặc qua Email: congdoan@vimaru.edu.vn

**TM. BTƯ CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG
CHỦ TỊCH**

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để b/c);
- LĐLĐ TP.HP, Ban TG (để b/c);
- P.TCHC, QTTB, Ban Bảo vệ (để phối hợp);
- Các đơn vị trong toàn Trường (để t/h);
- Lưu VPCĐ.



ThS. Phạm Ngọc Tuyền

Phụ lục

PHÂN BỐ SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU THAM GIA TẬP HUẤN

(Kèm theo Kế hoạch số...../KH-CD ngày 26/9/2019)

TT	Tên đơn vị	Số ĐB	TT	Tên đơn vị	Số ĐB
1	Khoa Hàng hải	10	25	Phòng Khoa học - Công nghệ	02
2	Khoa Máy tàu biển	09	26	Dân Đảng	04
3	Khoa Điện - ĐT	09	27	Ban Quản lý khu nội trú C	02
4	Khoa Kinh tế + TT Logistics	10	28	Ban QLDA HH	02
5	Khoa Quản trị - Tài chính	07	29	Ban QLKNT Quán Nam	02
6	Khoa Đóng tàu	05	30	Ban Bảo vệ	05
7	Khoa Công trình	09	31	Trạm Y tế	02
8	Khoa Công nghệ thông tin	07	32	Thư viện	03
9	Khoa Ngoại ngữ	06	33	Nhà xuất bản Hàng hải	02
10	Khoa Lý luận chính trị	05	34	TT GDQP - AN	03
11	Khoa Cơ sở- cơ bản	08	35	Trung tâm GDTX	02
12	Viện Cơ khí	09	36	Trung tâm Huấn luyện TV	03
13	Viện NCKH&CNHH	03	37	Trung tâm Cơ khí TH	02
14	Viện Môi trường	06	38	Trung tâm UD và PTCNTT	02
15	Viện Đào tạo Sau Đại học	02	39	Trung tâm Ngoại ngữ	02
16	Viện ĐTQT	02	40	Trung tâm GDTC HH	03
17	Viện ĐT CLC	02	41	Trung tâm Môi trường thủy	03
18	Phòng Công tác sinh viên	02	42	TT Tư vấn Phát triển Công nghệ xây dựng Hàng hải	02
19	Phòng TC-HC	04	43	Công ty VTB và XKLD	08
20	Phòng Đào tạo	02	44	Công ty VTB Đông Long	02
21	Phòng Kế hoạch - TC	02	45	Công ty VINIC	03
22	Phòng QHQT + VMSK	04	46	Công ty IMET	02
23	Phòng T.Tra và ĐBCL	02	47	Trường CD VMU	09
24	Phòng Quản trị - Thiết bị	02	48	Viện KHCN Tàu thủy	03

Tổng số: 200 đại biểu

Phân bổ nhận 50 mũ bảo hiểm: BCH CD Trường 01; BCH Đoàn Trường 01 và 48 đơn vị, mỗi đơn vị chọn 01 người./.

ĐƠN VỊ:.....

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM GIA TẬP HUẤN AN TOÀN GIAO THÔNG

(Theo Kế hoạch số...MM.../KH-CD ngày 26 tháng 9 năm 2019)

STT	HỌ VÀ TÊN	CHỨC VỤ	THỰC HÀNH	NHẬN MŨ BẢO HIỂM	GHI CHÚ
1			X	X	
2			X		
3			X		
4			X		
5			X		
6			X		
7			X		
8					
9					
10					

Hải Phòng, ngày tháng năm 2019

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

CÔNG ĐOÀN ĐƠN VỊ